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F orv en tninger 
« ... muligheter for opphold». 
Denne værmeldingen har vi hørt mange 
ganger i sommer. Til tross for nzye regn håper 
jeg alle har hatt en god sommerferie. Det er 
alltid godt å komme tilbake på jobben selv orn 
overgangen merkes en dag eller to. 

V i er allerede kommet langt på året, og 5. oktober 

legger regjeringen fram sitt bud jettforslag for 

1999. For Ve tfold blir dette et ærdeles 

pennende bud jett. Vil vi kunne opprettholde tempoet i 

E 18-utbyggingen slik St.prp. nr. 57 om del i 

bompengefinansiering ga bud om? Signalene så langt 

har snarere forsterket spør målet enn gitt et po itivt 

svar. Det er nå inve tert nærmere en milliard kr i orges 

tør te veganlegg, og trafikanten tår ofte i 

kilometerlange køer og venter på ny og sikrere veg. Vil 

vi få ytterligere forsinkelser? Og hva med midler til drift 

og andre inve teringer? Svaret får vi først i desember når 

statsbud jettet vedta . 

I mellomtiden må vi utnytte bevilgninger og re ur er i 

årets budsjett så godt som mulig. Jeg er takknemlig for 

den innsat om avdelingene og staben gjør. Den vitner 

om ansvar bevis thet. I januar vedtok jeg i LM at 

avdelingene og staben skal redusere sine administrative 

utgifter med 5 %, i forhold til budsjettet for 1998. LM 

fredag 21. august bekreftet at alle nå arbeider med dette. 

Hensikten er før tog frem tat vi skal bli enda mer vant 

til å lete etter muligheter for innsparing og !kvalitets-

forbedring. I så måte kan det betrakte som en 

oppfølging av K alitet forb dringsprogrammet og Fra 

holdning til handling. 

Vi er heldige om har nok av oppgaver for alle. En ny 

utfordring for Vegve enet nå, er å koordinere arbeidet 

med en nasjonal transportplan. Innen 15. de ember kal 

fylkene ha klart et åkalt utfordringsdokument, om i 

før te rekke skal synliggjøre de viktigste transport

relaterte utfordringene på tver av transport ektorene. 

Vi skal om mulig, komme fram til en felle prioritering 

av tiltak. Samarbeidet skal i første rekke skje mellom de 

tatlige transportetatene, fylke mannen og fylkes

kommunen. Vi kal og å trekke inn næringsorganisa
sjoner, brukere og andre interessegrupper. Mange har 

forventninger både til den nasjonale tran portplanen 

og til o . 
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MUSEUMSKONFERANSE 

En av utfluktene gikk til Mølen, en gigantisk morene fra istiden med steinrøyser fra eldre jernalder 
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Jubileumsåret 1998 i Statens vegvesen Vestfold fikk nok en markering da årets 
konferanse for etatens museumskontakter ble arrangert på Park Hote[ 

eg jefJohan Lepper d 

n ket deltakerne elkom

men og pre ent rte fylket 

v rt fra forskjellige ider. Han under-

treket iktigh ten av ta ar p 

f rtid n og v ghi tori n. 

Fl r lokale krefter ar i ing under 

konferan n . Tom W. Skarr lot o 

bli kjent med fenomenet «Hulveger 

-0 gamle ferd l por». D t arb -

faring med bu i øndre del av fyl

ket, med b øk p Kaupang og 

Mølen. Tom W. Skarre og Jam R. 

Archer gjorde o kjent med d t som 

ar verdt merke eg lang ruten. 

gikk tur n til midtr del av fylket, 

med b øk p Ve tfold fylke mu-

um, Gamle Sande veg ta jon og 

0 b rghaugen. På ori nt rte 

Mary Kri ten en om Sand veg ta

sjon - fra den var en intakt veg ta-

jon i 1996 og til den i dag t r om 

n v ghi tori k bygning. 

n dag var konferan ns arb id -

dag. Finland r pre entant pn t 

m d t innlegg om det for t nde 

200 r -jubileet i det fin ke vegve e

n ti 1999. D retter orient rte Eivind 

Kar rud fra vegmu tom K mp -

tan eheving planen for mu eum -

kontaktene, t pro jekt om trekker 

gover 2 år og vil gi et godt kunn

kap til kudd for kontaktp r nen . 

i Sandefjord 24.-27. august. 
Repre entant n 
fra Island, Danmark Alle vegkontorene, Vegdirektoratet, 
og erig ga et innblikk i Norsk vegmuseum, Venneforeningen 
in land mu um arb id. D t ble og representanter fra Finland, 

og orient rt om regi trering pro- Island, Danmark og 
gram for hi torisk kild materiell og 

n e kje i nær framtid. Jame R. 
Archer, hi torieforfatter i Statens 

egve en Ve tfold, ga en meget læ

rerik og int re ant tund med te

maet: «D n kombinerede 

veiadmini ta jon 100 r». 

Si te dag ble innJ d tv dat Ola 

Øverå pre enterte en 25 r gammel 

videofilm om kulturminnevern. 

Og å Arb idet med a jonal verne

plan, om er godt i gang i det fle te 

fylker, fikk in pla p konferan-

en. Som i te po t fikk vi en innfø-

Sverige deltok. 

ring i Kulturminner gi trering i 

Ar al pro jektet ved Stein Rinholm 

fra Staten egve en Ve tfold og 

Gunnar Kleven fra Miljøvern

avdelingen ho Fylke mannen i 

Ve tfold. D tte blir kan kje v r lø -

ning p bruk a regi tering pro

gram n r vi må lutte med Fic . 

D t ar tydelig fornøyde deltakere 

om tok farvel med hverandr . Inn
trykket ar at det hadde ært en fin 

og verdifull konferan e. 

or k vegmu eum pri "Stubbebryt r" 

ble ov rrakt Mary Kri t n en (Ve tfold) og 

Birger Aa {Telemark) under fe tmidda

gen 26. augu t. Mary fikk prisen for 

Mary overrekkes prisen av Anne

mu eumsarb id og kulturminne em i Sta

ten vegve en generelt og for b varing, 

flytting og r kon truksjon av Sande eg-

ta jon p ielt. D t het videre i begrun

ne! n for tildeling nat arb idet er utf rt 

m d faglig grundighet, tor innstat vilje 

og m lr ttet amarb id innen etat n. 

Mette Nielsen fra Norsk vegmuseum Gratul rer, Mary! 
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Dette er den siste i en serie velmente og veltilpassede lekkasjer fra jubileumsboken. 
I dag avslører Vestfolder'n de skjellsettende resultatene av to års historie
romstering. 

Statens vegvesen Vestfold 
i bakspeilet - eller min lille 

veghistorie Av James Ronald Archer 

ttrykk som "Statens uvesen", 

"veivesenet viser forakt" og 

"vegvesenet oppfører seg bru 

talt" florerte i vestfoldpressen 

ifjor. Statens vegve en Vestfold 

er mer enn før aktør i sam

funnsdebatten, og ulike inter

esser gjør sitt for å påvirke en etat som elv har vært 

gjennom forvandlingen fra ektorisme til samfunns

tenking. Vegvesenet har gjennom hundre år formulert 

svar på spørsmålene om har blitt stilt, og det har ført til 

dagens sammensatte etat. Arbeidsoppgaver, organisa

sjon, arbeidsforhold, vegtenkning og miljø er bare ski -

semessige tikkord i utviklingen. Fra tre an atte til hun

drevis, fra pade til gravemaskin, fra penn til pc er ytre 
tegn på forvandlingen. Gjennom to års arbeid med 

Vestfolds veghistorie har jeg dannet meg et bilde av 

hovedutfordring-ene fra 1898 og frem til i dag. Påfal

lende er hvordan trafikk og trafikkvekst er brukt som 

begrunnelse for nær som ethvert tiltak de siste hun

dre år. Vegvesenets ferd på den brede veg (?) er i tillegg 

preget av to dype, men ikke uoverstigelige grøfter. I den 

ene lå politi ke prioriteringer med varierende penge-

ekk, i den andre vegbrukere og samfunnet med alle

hånde ønsker og krav, ikke alltid samstemte, men ofte 

store. 

Vestfolds veghi torie i denne sammenhengen er ikke 

historien om de enkelte veganlegg og traseer slik man 

ofte kan finne den i tradisjonelle fremstillinger. Snarere 

er den en beretning om måter å tenke og arbeide veg på 

slik det har materialisert eg i Vestfold. Dermed er den 

en beskrivelse av lø ninger på hovedutfordringene, delt 

inn i kapitler om administra jon, vedlikehold, vegbyg

ging og trafikk. Hvilke lø ninger landet Ve tfold på? I 

den første fasen var det vedlikeholdet som var maktpå

liggende å reformere. Med tre støt i basunen klang opp

gjøret med den gamle tiden i form av vegvoktere, mas-

kiner og faste dekker på vegene. I fa e to kom anleggsar

beidet til å bli omgjort. Maskinene spilte her en stor og 

teknisk viktig rolle, og repertoaret av anlegg ble utvidet. 

På sikt kom planarbeidets aksentuering av 

kompleksiteten i vegarbeid til å løfte tankegangen over i 

ressurstenking, menneskeliggjøring, styring og miljø. 

Dette hadde nær sammenheng med at synet på vegene 

hadde endret seg. Før var de entydig en po itiv størrelse. 

Regulær veghunger etter 1945 ble avlø tav vegskepsis, 

vegmotstand, alternativ tankegang og sikkerhetsfokus 

ved siden av. Alle forsøk var ikke like vellykkede, men 

viljen til å gi svar på spørsmålene innen de rammer som 

var lagt var alltid tilstede. Ved hjelp av kombina jonen av 

menneskelige og tekniske ressurser møtte vegvesenet ut

fordringene. De var bare ett problem: Trafikkveksten var 

til enhver tid var større enn det vegvesenet overkom i 

form av arbeid og tildelte ressurser for å holde tritt. 

Prøvelsenes kontinuitet er en linje i dette bildet. 

Menne kene var naturligvis de som tenkte vegtankene i 

Vestfold. De har alle plas : Ingeniørenes iver, administra

sjonens ambisjoner, vegvokternes valg, anleggsarbeider

nes ansvar og biltilsynets bramfrihet - de personlige 

stemmer er ikke bare bidrag til helheten, de danner den. 

Jeg har hentet inn rø tene fra ulike kilder. Bokens driv

stoff har vært tusenvis av sider fra kopibøker, års

beretninger, brev, skriv og notater. Den offisielle papir

flom er korrigert ved intervjuer, samtaler, kantine

observa joner og utstrakt bruk av artikler fra Vestfolder'n. 
Spenningen mellom helhet og detaljer, mellom etat og 

mennesker, mellom vegtankegangens utvikling og øn

sker og krav er forsøkt balansert slik at alle vil finne noe 

å kjenne seg igjen i. Håpet om dette er like sterkt som 

forventningenes spenning for mishagsytringer fra ruti

nerte sjåfører til forfatterens styring og kurs. Farskapet 

kan ikke trekkes i tvil. Barnet skal ut i den vanskelige 

verden på egen hånd i begynnelsen av desember. Navnet 

er bestemt, men av hensyn til familien skal det ikke røpes 

nå. Den som leser får se. Følg med, følg med! 
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Det har atter en gang vært en sommer med mange 

trafikkulykker. Til tross for lave sommertemperaturer, har 

debatten om trafikksikkerhet vært opphetet, 

spesielt om fartsgrenser. Etter litt avislesing, får jeg inntrykk av 

at bilister i tett og treg sommertrafikk går helt av hengslene. 

Distingverte borgere fra de beste familier har gitt hverandre 

fingeren i ren frustrasjon over alle sinkene som angivelig tøffer 

rundt på E 18. Lovlydige borgere som følger fartsgrensene, 

er blitt mobbet og trakassert av bøllete kjekkaser. 

Egentlig høres dette nokså 

fargerikt ut, nesten som om 

staute nordmenn er blitt litt 

kontinentale i sin væremåte, en 

smule italienske kanskje. For de -

vet vi - kjører om noen svin, mens 

de kjefter og smeller på hverandre. 

Du lurer kanskje på hva dette har 

med miljø å gjøre? Det har seg slik 

at mens jeg har sittet på toget i som

mer, til og fra jobb, og observert 

menn fra møblerte hjem i fullpak

kede feriebiler foreta de me t van

vittige forbikjøringer, har jeg lest en 

skummel bok om vegtrafikk og luft

forurensning. 

Mange i Vestfold utsettes for 

helseskadelig forurensning 

Om lag 20.000 Vestfoldinger er ut

satt for ut lipp av partikler og 

svevestøv som er over det helse

myndighetene anbefaler. Sagt på en 

annen måte, hver tiende vestfolding 

puster hver dag inn luft som kan gi 
dem varige helseskader eller forkor

tet levetid. Dette koster trolig oss i 

Vestfold over 100 millioner kroner 

hvert eneste år. Ikke blir det noe be

dre av at trafikken stadig vokser. 

Trafikkveksten i 1997 på omlag 5 % 

betød økte partikkelsutslipp, som 

kostet Vestfold-samfunnet kanskje 

så mye som 10 millioner kroner i 

økte helsekostnader. 

Liten interesse for disse 

problemene i Norge 

Tallene høres muligens ikke så høye 

ut, trafikkulykkene koster Vestfold-

amfunnet nærmere 1 milliard kro

ner. Men det om er så skummelt 

medluftforurensningen,eratvi 

egentlig vet veldig lite om hvor 

mange som er ut att og hvilke hel

seskader vi kan få. I 1989 ga Vegdi

rektoratet ut et informasjonshefte 

om forurensning. Der ble svevestøv 

ikke omtalt som hel eskadelig. I 
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1995 gikk Verden Hel eorgani a

jon (WHO) ut med en rapport om 

a at eve tøv kunne være hel e
kadelig ne ten uan ett hvor lit n 

forur nsningen var. I EU har man 

avdekket at toffet benzen, om 

kommer ut ammen med ekso en, 

kan være terkt kreftfremkallende 

og gi kader i arveanlegg. I orge 

har i ingen krav om r du re ut-

lipp av b nzen, ei heller noe b -

gr p om hvor mange om er ut att 
for ut lipp. 

Vanskelig å se 

forurensningsskader 

En trafikkulykke er en veldig ynlig 

konsekvens av vårt bilba erte am

funn. Luftforurensning er rake mot-

etningen. Men det du ikke er, kan 

du ha vondt av. Skadene vi menne -

ker f rav foruren et luft, kommer 

nikende over mange år og kan 

ramme kommende genera joner. 

Redusert fart 

R du rt fart er et tiltak der ikk r

het og h l e går hånd i hånd. Bar 

det å ette ned ha tigheten fra 0 til 

70 km/ t, li r fra 50 til 40 km/ t, kan 
r du ere partikkelut lipp med 10-15 

%. D tte er viktig, uan ett hvor irri

terte folk blir eller hvor mange fin
gre de vi er. Kanskje vi burde for

telle dem det, litt høyt og hardt, at 

for hver kilometer akt r de kjør r, 

blir det mindre forurenset luft og 

fæ rr ulykker. Men kjønner de no 

ann t enn ub høvlet kropp pråk? 

Personen på bildet prøver å overbevise to 
myke trafikanter om at det er lurt å bruke 

gassmaske i støvete Tønsbergluh. 
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Data-kart til alle 
Om ikke lenge får mange i Statens vegvesen Vestfold tilgang til en database 

hvor det finnes enorme mengder kartinformasjon om Vestfold. Her kan du 

starte med et oversiktskart, velge utsnitt og legge på lag med temainformasjon 

om f.eks eiendomsgrenser, bygninger, veger, markslag, vann osv. Det er Stein 

Rinholm og Tone Lassen i Geodataprosjektet som samler og tilrettelegger 

kartinformasjonen i en base. 

Geodataer 

informa

sjon som 

kan knyttes til et 

sted og gjengi på 
et kart, f. eks GAB

registeret 

(Grunneiendom

mer, Adresser og 

Bygninger), infor

masjon om veger, 

trømkabler, vann 

og kloakk, kummer 

etc. 

Geodata ble under 

omorganiseringen 
til DNV i 1995 defi

nert som et eget 

fagområde. 
- Eiendom -

seksjonen fikk nye 

utfordringer og ar

beidsoppgaver, 

men ingen nye res

sur er. Det ble derfor i første om

gang en res ur kamp som endte i 

Ledermøtet. Vegsjefen opprettet et 

prosjekt, Geodatapro jektet, som 

fikk 2 år på seg til å bevi eat Geo
data hadde livets rett. I juni 1997 

tartet arbeidet, forteller Jan Erik 

Gravningen, om er leder for 

eiendom ek janen. 

Billigere og bedre kart 

- Tidligere tok man ikke vare på 

teknisk informasjon når man bygde 

en veg. Dermed var det vanskelig å 

få oversikt over hvor f.eks kabler 

var lagt. Heretter blir ali slik infor-

Tone Lassen og Stein Rinholm samler og tilrettelegger geodata og gjør snart disse tilgjengelig 
for mange i Statens vegvesen Vestfold. Dessuten skal de etter hvert etablere rutiner for 
ajourføring, slik at man til enhver tid kan føle seg trygg på at kartinformasjonen er oppdatert. 

masjon registrert for senere bruk. Vi 

amarbeider med kommuner og an
dre etater både om å amle og lagre 

informa jon - og vi plei er på kart

bestilling/ produksjon. På denne 

måten får alle parter bedre og billi

gere kart, forteller Gravningen. 

Bedre saksbehandling 

esten all aksbehandling i Vegve

senet krever kart. Geodataprosjektet 

gjør det også mulig for sak behand

lere å hente opp aktuelle kart men 

de har kunden på telefonen. På di

gitale kart kan man måle avstander 
med en nøyaktighet på plu s/ mi

nus 30 cm, og ak behandler kan 

enkelt påføre tekst eller ymboler. 

Systemet gjør det mulig å printe ut 

svært detaljerte kart i stor måle-

tokk, h or man f.eks kan tegne på 

bilers posisjoner ved ulykker. 

Alle får tilgang i uke 40 

- Med "alle" mener vi alle om har 

behov for kart i sin sak behandling 
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og som har bra nok datamaskin. 

Systemet krever minimum 32 MB 

RAM og skjerm med et godt grafisk 

kort, sier Stein Rinholm. Brukerne 

vil bli delt inn i to brukergrupper 

etter type arbeid oppgaver: Avan-

ert bruk eller vanlig bruk, og bru

kerne vil få tilbud om kurs i uke 40 

og43. 

Prosjektet har hele tiden vært til

knyttet en referansegruppe bestå

ende av flere interessegrupper. 

ikke finnes på tegnede kart, og er 

veldig nyttige for folk som ikke er 

vant til å lese vanlige kart, sier Stein. 

Stadig utvikling av basene 

Både kommunene, SB og E-ver

kene arbeider med å lage slike baser 

med kartinforma jon. 

For tekniske kart er foreløpig er 

bare ba ene til Tjøme, Sandefjord, 

Stokke, Lardal og Borre fullsten-

Denne tredimensjonale modellen viser ny El 8 ved Helland. Cecil kafe midt i bildet. 

- Dette har gjort det enklere å velge 

hva som først skal gjøres tilgjenge

lig, plu at det har gitt oss viktige 

tilbakemeldinger og dermed mulig

heter for forbedring, sier Stein. 

Flyfoto som kart 

- ylig har vi kjøpt inn 275 km* 

med Ortofoto. Det er flyfoto om er 

korrigert, slik at de blir nesten 

målestokkriktige, dvs at du kan 

bruke dem som kart. Dessuten kan 

man legge all annen kartinforma

sjon på dem, f.eks eiendomsgren er. 

De gir en mengde informasjon om 

dige, men om et par år er de fleste 

kommunene på banen. 

- Pr. i dag er alle kommunene i 

Vestfold dekket av en eller annen 

type kart (ØK pluss orge 1:50 000), 

men brukerne vil nok oppleve at de 

ikke har all informasjon tilgjengelig 

alle steder på slike kart, innrømmer 

Stein. 

yvind Firman er prosjekt

leder for konsekvens

utredningen av ye E 18 

Moskvil - Gulli. Han ser stor nytte i 

Geodataprosjektet, og spesielt av 

Ortofoto (måle tokkriktige flyfoto). 

- Disse flyfotoene øker 

gjenkjennelsesverdien for folk som 

ikke er vant til åle e kart. Man kan 

legge eiendomsgrenser og mulige 

trasevalg på et Ortofoto, slik at 

grunneiere kan se hvordan de blir 

berørt, forteller Øyvind. Ortofoto 

gir også viktig informasjon om 

hvordan arealer benyttes, f.eks til 

jordbruk/ skogbruk. 

Tor Karlsen er planlegger på E 18 

ord og bruker Ortofoto til å lage 

bilder av tredimensjonale modeller. 

Her kan man se hvordan en veg el

ler en bro tar seg ut i terrenget om

trent om på et fotografi. 

E 18 ord og E 18 Moskvil - Gulli 

har til sammen brukt 180.000,- kr på 

Ortofoto. 

(vestfoldern 4198 )1------------------------------------- 9 



-i 

;>< 

V' 
-i .. 

"' 
;>< 

-i 
:i: 

0 
~ 
)> 
V' 
V' 

z 

0 
-i 

0 

a> 

)> 

0 

K an deæ ikke ette ned f.n-
ten på strekningen der vi 

bor? Dette er et spørsmål 

vi svært ofte møter på folkemøter, i 

brev og på telefonen. 

Hadde det bare vært å enkelt! 

Det er nemlig ikke Staten vegve en 

om be temmer farten på vegene. 

Det ,er det den enkelte bili t om 

gjør, og i de vurderingene om gjø

res før fart nivå velge , er farts

gren e for de aller fle te bare ett av 

flere hen yn. 

Minst like viktig er pør målet om 

hvor tor risiko (for ulykker eller for 

å bli "tatt") den enkelte er villig til å 

ta, og hvordan man vurderer den 

faktiske ri iko n på tedet. 

Fartsmålinger er gjennomgående 

nedslående lesning. 

Selv om gjennomsnitt bilisten van

ligvis holder gjeldende fart grense, 

er over kridel ene mange og store. 

Det er ikke uvanlig å regi trere ha -

tigheter på 140 km/teller mer i 50 

og 60- oner. Utenfor tettbygd trøk 

måle det fra tid til annen hastighe-

ter på 170 - 200 krn/t. De høye te 

hastighetene er mest hyppige på 

kvelds- og nattetid, men slett ikke 

uvanlige og å på dagtid med barn 

på veg til eller fra kolen. 

I utgang punktet skulle man tro at 

lavere fart gren e bestandig ville gi 

positiv trafikksikkerhet messig ef

fekt. Så enkelt er det imidlertid 

ikke. Selv om gjennom nitt farten 

vanligvis går ned når fartsgren en 

ettes ned, å øker ha tighet -

for kjellene. Og de virkelig store 

ha tighetene for vinner lett ikke. 

Lavere fartsgrense fører derfor 

gjeme til at tid lukene krum per og 

forbikjøringene blir flere. Større 

spredning i ha tighetene gjør de u

ten trafikken mindre forutsigbar for 

trafikanter om skal inn 

på eller krys e vegen. 

Hva er egentlig 

en fornuftig 

fartsgrensepolitikk? 

Min oppfatning er at vi i 

lengden er best tjent med 

at det er et rimelig am

svar mellom skiltet farts

gren e og gjennom nitt -

bilistens risikooppfatning 

på strekningen. Dersom vi 

stadig vekk faller for fris

te! en å skilte fartsgrensen 

ned på teder hvor bilis

tene opplever at risikoen 

er liten (og den kanskje 

reelt ett også er det), vil 

kon ekvensen etter hvert bli at 

fartsgren ene tillegge tadig min

dre vekt når bilistene gjør itt 

hastighet valg. Dette vil være en 

farlig utvikling. Til slutt ri ikerer vi 

at gjennom nittsbilisten mister til

troen til fart gren ene og at di e 

utelukkende betraktes som rele

vante for hvor toren eventuell bot 

vil bli. 
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Erik Thomassen 
Leder av trafikk
sikkerhetsseksjonen. 

I dag er fartsgrensene, slik jeg er 

det, i hovedsak i samsvar med det 

gjennomsnittsbilisten oppfatter som 

rimelig ut fra alminnelige risiko

betraktninger. Unntaket er nok 

fartsgrensen på fire-felts motorveg. 

Denne er etter min mening helt i 

utakt med øvrige fartsgrenser på 

vegnettet og oppleves også slik av 

de fleste. Derfor er fartsoverskrid

el ene på dis e strekningene også 

pe ielt mange og tore. Ri ikoen 

forbundet med å kjøre i 90 krn/t på 

2-felt motorveg er da også langt 

høyere enn å kjøre i 110 km/ t på 4-

felts veg. Dagen fart grense er nok 

i tørre grad forankret i norsk puri

tani me enn i trafikksikkerhet -

me sige betraktninger. 

Risikonivået knyttet til de ulike 

fartsgrensene er forskjellig. 

I Sverige arbeider man ut fra at far

ten ikke skal være høyere enn at 

man unngår dødsulykker ("nollvi

sjonen"). Dette kan også bli en rette

snor i det nor ke trafikk-sikkerhet -

arbeidet. Dersom vi skal legge dette 

til grunn, må farten ned på de aller 

fleste strekninger. På 2-felts veger 

uten midtdeler kan den neppe over

stige 70 km/t. I byområder må den 

ned til 30 eller 40 km/ t. 

Et vesentlig spørsmål er om det er 

mulig å påvirke bilistenes risiko

oppfatning og dere ri iko ilje lik 

at hastighetsvalget blir lavere enn i 

dag. De færreste har i dag forståel e 

for hvor dramatisk forskjellen på 50 

og 60 km/t kan være i en kritisk si

tuasjon. Ved nødbrems vil en bil 

om i utgangspunktet holdt 60 

km/t, fort att ha en hastighet på 

over 40 km/t når bilen som holdt 50 

km/t, er stoppet helt opp. 40 km/t 

er mer enn nok til å drepe en fot

gjenger eller syklist. .. 

Økt sikkerhet i nye biler 

reduseres med økt fart 

Moderne biler beskytter fører og 

passasjerer langt bedre enn biler fra 

70- og 80-tallet. I dag kan man 

komme nærmest uskadd fra ulyk

ker som for 20 år siden ville ha 

medført den sikre død. En del un

dersøke! er tyder imidlertid på at 

mange bilister ikke tar disse forbe

dringene ut i økt sikkerhet, men 

tvert i mot i økt fart. At nye biler 

tåler mer enn gamle, kommer imid

lertid ikke fotgjengere, syklister, 

motorsyklister og trafikanter med 

biler av eldre modell til gode. Er det 

mulig å få gjennomslag hos trafi

kantene for at man i større grad må 

ta sine medmennesker med i be

traktning når man velger risikonivå 

i trafikken? 

Skal vi lykkes i åredu ere antallet 

trafikkulykker, og særlig de mest 

alvorlige ulykkene, må fartsnivået 

på norske veger ned. En senkning 

av fart grensene forutsetter imidler

tid at vi klarer å få forståelse hos det 

store flertallet for dette. Det innbe

fatter både at ri ikofor tåel en må 

bli bedre og at den enkelte må senke 

terskelen for hva som er uaksepta

bel risiko. Ingen enkel oppgave, 

men viktig nok til a t Statens vegve-

en bør gå lø på den".? 
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Myke, uberegnelige 
og alene på skolevei.. .. 
Hjelp dem trygt fram 
i trafikken! 

ette var budskapet til bilførere 

og foreldre i en annonse-kam 

panje da 2.700 6-åringer be-

gynte på kolen i høst. Også i år har Sta

tens vegvesen Vestfold engasjert seg i 

skolevegproblema tikken. 

Trafikken er mange steder for kompli

sert for så små barn, og Vegvesenet me

ner at foreldre er den viktigste ressursen 

vi har når det gjelder å sikre barna til

strekkelig på veg til og fra skolen. Barna 

mangler evne til å se de forskjellige si

tuasjoner slik en bilfører ser det, de blir 

lett avledet, er spontane og impulsive. 

Følg barna til skolen, er vår oppfordring 

til foreldrene. 

Fysiske tiltak 

3,5 mill. kr har Vegve enet satset spesielt 

på fysiske tiltak i koienære områder. 

Dette er fordelt på 70 enkle, men effek

tive tiltak langs fylke veger og kommu

nale veger. 

Besøke skolene 

Sammen med Politiet ønsker Vegve enet 

å bevi tgjøre foreldre i forhold til må 

barns trafikkatferd og vil i løpet av høs

ten besøke en rekke foreldremøter. Målet 

med besøket er å sette fokus på det an

svaret foresatte har og de begrensninger 

og forutsetninger barn har når de ferdes 

i trafikken. I den forbindelse har Vegve

senet lagd en forelesningsmappe. Denne 

inneholder en del situasjonsbilder med 

barn i trafikken. Dette vil gi foreldre et 

bilde av hva som skjer og kan skje når 

barn går til skolen. 

11 

0 
:;o 

c 
z 
VI 

;i,., 
-i 
:;o 

0 
-i 

0 

< 
0 
)> 
:;o 

)> 
VI 

7' 

' )> 

z 
0 



SKOLEELEVENES SYKKELPRØVE SLO GODT AN LARVIK 

Sykkelprøven - et populært 
tiltak for skolebarna 

Torsdag 4. juni var det distriktsfinale i Sykkelprøven på Byskogen skole i Larvik. Solen skinte og 

skoleplassen myldret av glade skolebarn i 5. - 7. klasse fra alle skolene i Larvik politidistrikt. 

Terje Olsen, vinner av fjorårets Trafikksikkerthetspris, ledet arrangementet med vennlig autoritet. 

Ingen tvil om at denne bamsen av en politimann har en høy status hos barna. 
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For å skape ekstra glans over arrangementet var 

både Larviks ordfører Hunsgaard og stasjons

mester ilsen ved Larvik politikammer til stede, 
samt en rekke tjenestemenn fra UP. 

Mange Involvert 

Bak fasaden er det også mange jobber som skal gjøres . 
De usynlige jobbene er like viktig for et vellykket arran

gement. Olav Erik Krogstad og Atgeir Thunshelle fra 

Larvik trafikkstasjon hadde ansvaret for bl.a. instruksjon 

av alle postmannskapene, innsamling av data fra pos
tene, plotting av poeng og utregning av resultater. Ut

styrt med bærbar PC kjørte de runden til hver post og 

hentet inn data. Ikke før var siste elev kommet i mål, så 

var resultatene ferdige og premieutdelingen kunne ta til. 
Barna ventet spent mens de gumlet skolebrød og slukket 

tørsten med brus. Alle deltakerne i distriktsfinalen, dvs. 

tre stykker fra hver skole i fylket, får den eksklusive T
skjorten. De tre beste i hver klasse får fine premieskjold. 

Og så er det en masse småpremier som trekkes mellom 

deltakerne. En flott dag - et spennende arrangement. 
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På bildet til venstre er Olav E Krogstad klar til å starte nr. 2. 
Knstoffer F1eldstad fra Frostvedt skole 

Her er det ordfører Øivind Hunsgaard og stas1onsmester ved 
l.aMk poht1kammer Leif Enk Nilsen, som deler ut premiene 

En viktig tradisjon 

Sykkelprø en har vært en tradi jon id n b gynnel en 

av yttitallet. I år ar over 7000 kol barn m d. H er 

enkelt kole har teoriprøve i april og der tter en prakti k 
prøve i trafikken i kolen nærmiljø. Vinn ren fra hvert 

kJa etrinn g r videre til di trikt finalen. 
D t arrangere en finale i h ert politidi trikt. Da f r elev

ene anledning til å konkurrer m d hverandre i ukj nt 

trafikkmiljø. Statens vegve ner arrangør. 

I h ert politidi trikt r det en di trikt komite om tilret

t legger for di trikt finalen. 

Alle syklene kontrolleres før start. V1 ser fra venstre ..... 

Administrasjonansvaret for ykkelprøven ligger hos 

trafikksikkerhetsseksjonen på veg
kontoret. 

Viktig tiltak 
Sykkelprøven er et viktig tiltak fordi den 

stimulerer til undervisningsinnsats i tra
fikk hver vår før sykkelsesongen starter. 
Invitasjonen går ut i januar. Sykkelprøven 

er veldig populær hos barna og dette er et 
viktig incitament for lærerne til å under
vise i trafikkregler og ykkelatferd. I til
legg har alle skolene en teknisk sykkel

kontroll for å sørge for at alle elevene får 
sykkelen i orden. Det er ikke alle skoler 
som legger like mye arbeid i trafikk

undervisningen, men mange elever for
talte at de hadde fått mye undervisning 
og vært ute i trafikken og øvd. Sykkel

prøven er med andre ord en viktig katalysator for 
trafikkundervisning i skolen. 
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OPPSTARTMØTE OM NASJONAL TRANSPORTPLAN 

2002-2011 
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Fra konkurranse 
26. august ble det første møtet i det 

til samarbeid fylkesvise arbeidet om Nasjonal 

Transportplan 2002-20 7 7 avholdt. Som koor-

dinator for arbeidet, hadde Statens vegvesen Vestfold invitert representanter fra Jernbaneverket, 

Luftfartsverket, Kystverket, Fylkesradmannen, Fylkesmannen og Larvik kommune (som eier av Larvik 

havn). Konklusjonen fra møtet var klar: Med bare fire maneder til rådighet må vi prioritere de 

viktigste sakene for Vestfold som helhet og ikke kaste bort en dag pa unødvendige diskusjoner. 

D t var etat n forventnin 

ger, organi eringen av ar 

beidet, pr n og hva 

luttproduktet kal inneholde, om 

ar agendaen p det før t møt t. 

luttprodukt ti før te omgang r et 

"lokalt utfordring dokument". D t 

bl pr i rt at dette r "de tatlige 

tran port tat r <lokum nt" - t fag

lig og ikke t politi k dokument. 

D n politi k behandling n kal kje 

i Fylk tinget tter jul. 

Utfordringer for Vestfold 

En tor utfordring blir å få til en ef

fekti og demokrati k pro e . m 

nhv r byråkrat vet, er d toft to 

motpol r. M d den korte tiden vi 

har til r dighet, må d t bli n effek-

tiv pro e . får vi gjøre den 

pen og demokrati k om mulig. I 

retning linjene for arb idet till 

det krav om bred medvirking fra 

b r rt int r er i lv utarb id l-

ena <lokum ntet. D uten at 

"Utfordring dokumentet kal være 

et faglig grunnlag for en off ntlig 

debatt om ntrale utfordringer og 

virk middelbruk innenfor 

tran port ektorene.» 

En ann n utfordring er f til en 

transportplan om omhandler de 

viktig t og an kelig te akene. For 

en lik plan blir lett "ufarlig": Ent n 

h It ov rordnet og g n r U, eller de

talj rt p uviktige omr d r. For k-

empel m planen inn h Id n 

prioritering mellom inve teringer i 

dobb It p r tjern ban Uer fire 

felt motorveg gj nnom fylket. 

Fra konkurranse til samarbeid 

Samarbeid og like rd i pr en, 

blir og litt a en utfordring. Men 

tran port ktor ne tidlig r har 

konkurrert om p ng n gj nnorn 

hver ine planer, kal den komm 

fram til en felle plan om p ngene 

kal ford I tt r. v rgang n fra 

konkurran e til amarbeid blir den 

aller tør te utfordringen, ikke 

min t for Staten vegve en om har 

fått koordinering an var t. 

Staten vegve en Ve tfold il legge 

itt verdigrunnlag (TRÅLL- irkelen) 

til grunn for amarbeidet. ajonal 

Tran portplan blir uten tvil den vik-

om vi 

klarer etterle e verdiene. Vi g j f 

Johan Lepp r d kal 1 de amar

b id gruppa i Ve tfold, mens Aage 

Carl tab kal I de 

Pro j 

Store forventninger 

Fylk mann Mona Røkke ier at det 

inn nfor t omr d om er pr g t 

a mang aktører og ektorint -

re r om amferd el politikk n, r 

det et tort behov for amordning 

og amspill. 

- Min erfaring er at amordningen 

og am pillet i b tydelig grad kjer 

på regionalt ni å. Derfor har jeg 

og tore forventninger til arbeid 

a jonal tran portplan h r i 

fylket. 
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" Et godt og aktivt samspill mellom 

de ulike aktørene og sektor

interessene er helt avgjørende når vi 

er på de utfordringer vi tår o er

for på samferd elsområdet, sier 

Mona Røkke. 

Mye å lære 

- Jeg ser fram til å samarbeide med 

de andre transportetatene i Fylket, 

ikke min t "storebror" Vegve enet, 

sier region jef John Ole Grinde i 

Jernbaneverket. - Det kal bli inter

e ant å få innblikk i de andre ek

torene utfordringer og jeg håper de 

er interes ert i våre. Jeg har forvent

ninger om at vi skal klare å komme 

fram til den beste planen for Vest

fold om helhet. 

- Jeg tror arbeidet må dele inn i 
_ _ _ flere problem til-

linger. En om om

handler transport

korridorene 

gjennom Ve tfold, 

hvor trafikk

fordelingen mel

lom E18 og 

Ve tfoldbanen blir 

viktig. En annen 

som dreier eg om 

lokaltransport 

innen fylket, og en 

tredje om trans

porten ut og inn 

av fylket, f.eks fly 

og båt, sier John 

Ole Grinde. 

DETTE ER NASJONAL ffrRANSPORT
PLAN 2002-2011 

Hensikt 

Gi grunnlag for politiske beslutninger om overordnede 
prioriteringer innen samferdselssektoren. Den nye felles planen 
skal erstatte de eksisterende Vegplaner, Jerbaneplaner, 
Luftfartsplaner og Havneplaner. Ved å se transportsektorene i 
sammenheng, ønsker politikerne å få mest mulig nytte av det 
store beløpet som hvert år brukes til investeringer og drift i 
sektorene. Planen skal gi grunnlag for fordeling av penger 

mellom sektorene og innen den enkelte sektor. 

Milepæler 

Juli 1998: 

Desember 1998: 

Februar 1999: 

Februar 1999: 

April 1999: 

September 1999: 

Desember 1999: 

Mars2000: 

Juni 2000: 

2000-2001: 

Januar 2002: 

Retning linjer for arbeidet (inkl. organi ering 

og ansvar) fra departementene 

Lokalt utfordringsdokument skal være ferdig 

Nasjonalt utfordringsdokument fra etatene skal 

være ferdig 

Frist for fylkespoliti k behandling av det lokale 

utfordringsdokumentet 

Transportkorridorutredningene skal være 

ferdige 

Felles plandokument fra de fire etatene ende 

til fylkene for høring 

Frist for fylkespolitisk behandling av etatene 

plandokument 

Regjeringen legger fram stortingsmelding om 

asjonal transportplan 

Stortinget behandler asjonal transportplan 

Etatene utarbeider hver sine handlingsplaner 

Planene trer i kraft 
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Liv Haugen (bak). Heidi Lier (t. v.) og Rolf Sikveland utgjør prosjektgruppen som arbeider med kølapp
system og informasjonsskjermer på Tønsberg trafikkstasjon. 
Totalt er det brukt ca.150.000 kr på kølapp- og infosystemet siden mai -97. 

et var kølapp- y ternet vi i 

første omgang var ute et 

ter. Ko tnadene ved å ut

vide systemet slik at skjermene også 

kunne vise informasjons-" plakater", 

var så liten at vi bestemte oss for å ta 

hele pakka, forteller Rolf. 

Alle be økende må trekke kølapper 

alt etter hvilke tjene ter de vil ha ut

ført: Førerkort, registrering eller 

kontroll. Dette gir aksbehandlerne 

mulighet til å bytte kategori etter 

hvor det er me t kø, og dermed ras

kere betjening av kundene. Kølapp

systemet gjør også at ingen kan 

nike i kø n, de blir ekspedert i tur 

og orden. Saksbehandlerne kan få 

gjort ferdig papirarbeidet før de an

non erer at det er klart for ne te 

kunde, og dette gjør at arbeidsmil

jøet blir bedre og mindre tre set. 

- De muntre "plingene" fra yste-

met gir mange kunder a o iasjoner 

til Vinmonopolet. Det blir en del 

fleiping, og vi yne faktisk det har 

ført til en lettere tone, forteller Rolf. 

Systemet fører statistikk 

- Det er to ulemper ved systemet: 

Den ene er at det er van kelig å få 

kunden til å forstå at han/ hun må 

trekke kølapp elv om det ikke er 

andre kund r i lokalet. Dette er 

fordi y ternet fører statistikk. Det 

andre problemet er at folk trekker 

lapp på feil kategori, f.eks "fører

kort" når de kal regi trere et kjøre

tøy, forteller Heidi. 

Informasjonsskjermene 

D ter installert to skjermer p 

trafikksta jonen: En i gangen og en i 

selve ekspedisjonen. Statistikken 

vi er at be øksantallet er høyt; på en 

fredag er vel 400 mennesker innom. 

Di e menne kene har ikke å mye 

annet å gjøre mens de står i kø enn å 

e på kjermene. 

- Vi hadde mye problemer og mi tet 

mange bilder det første året, fordi vi 

ikke kjente y ternet og programmet 

(Power Point), forteller Heidi. 

Foreløpig har stasjonen to serier 

med "plakater": En om periodi k 

kontroll og en hvor·plakatene tadig 

bytte ut. Her legges bilder fra kam

panjer, pør mål fra førerprøven, 

informa jon om mengdetrening og 

ikring av barn, åpningstider og 

mye mer. Prosjektgruppen øn ker å 

legge ut toff om ye E 18, sykkel

reglene, 6-åring kampanjen, meldin

ger om vegarbeid eller ekstreme 

værmeldinger, forkortede pre e

meldinger o v. 

- Vi er avhengige av å bli "foret" 

med toff. Vi har avsatt 3,5 time 

hver onsdag til oppdatering, det ier 

eg selv at vi ikke har mulighet til å 

produ ere mye elv, ukker Heidi. 
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Ulf Laundsen er kjørelærer på Schrøder Trafikkskole 
og stamkunde på Tønsberg trafikkstasion 

Rødt kønummer over skranken i bakgrunnen. 

Storkundene svært fornøyd 

- Jeg yn d ter bra med kølapp-

y ternet. D t hindrer niking og er 

r ttf rdig - om p polet, humrer 

Ulf Laurid n, om er kjør lær rp 

Schr der Trafikkskole. Ulf yn 

informa jon kjermene er ålreite, 

ut nat han har t nkt å veldig gj n

nom innholdet om blir i t. 

Elever blir forbauset 

- Ele ne tror ikke ine gne øyne 

n r de er originale pør m 1 fra 

før rprøven bli vi t på kjermen . 

Jeg yn det er flott med denne 

p nheten, ier Ulf. Han mener d t 

kan vær med på å fjerne myt nom 

lemm ensorer om ønsker å 

tryk alle om vil ta lapp n. 

I d n forbinde! e etterly r han 

kjerm-informa jon om hvilke feil 

førerkortkanditater tryker på. 

og ja. 
en noe uvanlig gutt 

kunne fl ny dress, ville hin 

Kvalitetsdag i år også 
tt av tor dag 12. novemb r, etter lun j. Stedet er 

H g kole enter ti Ve tfold, Bakk nt igen, lik om 

for g ende år. D ter planlagt bruke en halv arb id -

dag til en markering av kvalit t arbeidet. Vi tarter 

med en feng nde, informativ og motiver nde ekven 

om h a om er gjort til nå i Ve tfold. D r tter skal Guttorm Fløi tad 

holde for drag. Han er idehi toriker og profe or og veldig enga je

rende. Vi vurd r r og en ekvens etter ordinær arbeid tid med til

bud om p nn nde aktiviteter. Alle i Ve tfold n kes hjertelig vel

kommen. Invita jon vil komm enere. 
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Det har ikke vært penger til beplantning, men her har en vakker gammel alle blitt en viktig del av helheten. 

Bitvis gang- og sykkelveg i Larvik 
Gang- og sykkelvegen fra Bisjordkollen til Tjøllingvollen er et etterlengtet prosjekt som nå nærmer 

seg slutten - for denne gang. Gang- og sykkelveg langs hele strekningen ville ha kostet ca. 20 mill. 

kr, dessverre var bare halvparten av midlene bevilget. Dermed bygges bare deler av strekningen, 

resten må vente til neste fireårsperiode, det vil si tidligst år 2001 . 

- Midt på strekningen må vegen (rv 303) legges om, 

noe som blir en kostbar og vanskelig affære. Hvis 

planene skal følges, er det derfor fornuftig å vente 

med byggingen av gang og sykkelveg akkurat der, 

slik at man kan gjøre alt samtidig, sier Ole Johan 

Lauvstad som planlegger utbyggingen av veg-

strekningen. 
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nlegget tartet eptemb r i fjor og kal være 

ferdig i midten av eptemb ri år. 

Byggingen er i produksjon avdelingen regi, 

med en del innleid hj lp fra private entreprenører. A -

falt ringen utføre av Han Gaarder, og amarbeidet 

har gått gr it. D n i te bit n mot Tjøllingvollen og en 

bit mot Bi jord er bygd to idig. 

- Di tr kningene ble prioritert fordi de dekker tr 

koler, forteller Tormod Sandene, om er formann. Sam-

arb id t m d grunneierne har gått greit, det var et terkt 

øn k om en gang- og ykk lveg lang rv 303. 

Null luksus 

P dette anlegget finner du verken r da falt, bro tein 

LI r b plantning. 

- Vi legger til rette for at d t kan b plante ener , men 

n er det r tt og lett ikke p nger til det, ukker Tormod. 

I følge Lauv tad mått og plan ne om pene trapp ri 

forbinde! med undergang n for løpig krinl gge . 

Mye tungtrafikk 

Anlegget 
inkluderer en 
undergang 
under rv 303, 
noe som Viste 
seg å innebære 
mye ekstra
arbeid. Grunn
forholdene var 
dårlige, 6 meter 
nede støtte vi på 
kvikkleire, 
forteller Tormod. 
Vegvesenet har 1 

tillegg bygd 170 
meter med 
gang- og sykkel
veg for Larvik 
kommune Dette 
ble 91ort for å 
knytte sammen 
et bohgfelt og 
en skole som lå 
på hver sin side 
av riksvegen. 

D t r mange lastebiler om bruker rv 303, pe ielt mel

lom teinbruddene i Tjølling (St laker og Sandtra m.fl.) 

og Larvik havn. 

- Vim tte nakke litt hardt til la tebil j førene, men etter 

det er det blitt mye bedr arbeid forhold. Det hjalp og å 

at vi gikk ut med en oppfordring gjennom avi en, fort I

ler Tormod. 
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EVENTYR 
I ' 

Eventyret om Tempokrysset 

Historien om "Tempokrysset" i Sandefjord er lang og 

smertefull - men heldigvis med en lykkelig slutt. Det 

er historien om en utbygging SO(!J ikke 

fungerte, men like mye om KFP i 

praksis; om det å ta kunden på 

alvor 

Det 
varen 

gang et 

kryss som Espen 

Vegladd bygde om 
1·'l til en stor og fin rund-

!., kjøring i 1992 for at det 

~ skulle bli færre ulykker. 
~ å var det bare det at 

' ( " 

, , 

rundkjøringen ble så stor at 
både Per og Pål Sandefjord-

ing holdt alt for stor fart. Stakkars 
E pen Vegladd torde nesten ikke å 

kjøre d r fordi det var blitt så farlig. 
Espen Vi gladd bestemte seg for å 

gjøre rundkjøringen trangere slik at 
Per og Pål ble nødt til å kjøre sak
tere. Som sagt så gjort, og i 1997 var 

arbeidet ferdig. 

2. KAPITIEL 

Lastebileierne blir fryktelig sinte 

på Veg ladden 

I mellomtiden hadde Per og Pål blitt 
Lastebileiere, og de ble fryktelig 

inte da de så hva Vegladden hadde 
gjort. De måtte nemlig kjøre opp på 

kantsteinene for å klare å komme 

rundt, og dermed ble både dekk og 

felger ødelagt. 
Per og Pål gikk til avisen og er

klærte krig. 

Den ene «Vegladden» har tegnet den andre: Det var Øystein Langdalen og Rune Sundmark 
som ordnet opp med de sinte lastebileierne. 

- Hvis ikke Vegladden river opp 
dette, så gjør vi det sjøl, sa de. 

Stakkars Vegladden fikk plutselig 
kjeft av alle, og det var da han sa: 

"Nå må jeg ta kundene mine på al
vor!" Han dro på befaring sammen 

med både Per og Pål og avisen, for 

å finne ut hva som burde gjøres. 

3. OG SISTE KAPITIEL 

Veg ladden grubler og får en 

god ide 

Etterpå dro han hjem og grublet. 

Han hadde egentlig ikke penger til 
å gjøre noe og ingen formelle pla
ner å holde seg til. Så da sa Veglad-

den: "Vi må bare gjøre det som 

trengs, så får vi lete etter penger et

terpå." 
Dermed bygde Vegladden om krys

set enda en gang og senket kant
steinene slik at Per og Pål ikke fikk 

ødelagt bilene sine. Så enkelt fikk 

han løst problemene til både små og 
store rundkjøringskunder. 

Og snipp snapp snute, i mai -98 var 
eventyret ute. 
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Inger Næss 
Fullmektig 

Fellestjenesten 

Tor Atle Oddberg 
Avd.ing. 

Trafikkavviklingsseksjonen 

Jarle Holt 
Inspektør 

Tønsberg trafikkstasjon 

NYt t-Jt~ 

Ing r æ begynte i mai i år i et 

2 r enga j ment på felle -

tj n ten. Hun er fullmektig p 

i re ep janen etter behov. 

Før hun b gynte i Vegve enet 

drev Ing r n privat barnehage. 

- Jeg har alltid vill t arbeide på 

kontor, og var det litt godt å 

komme vekk fra ungene, sier 

Ing r, om har tr barn, er 32 r 

og fra Tøn berg. - Med et hu fra 

1927 har j g nok gjøre p friti

den, i r Inger, om akkurat n 

r f rdig m d en totalr novering 

av kjøkken t. 

Tor Atle db rg er 1v. mg. og 

ble fa t ansatt 22. juni. på k jon 

for trafikkav ikling. Tor Atle 

t lier m d trafikkanaly er ( i

mul r r trafikkavvikling i byer) 

og ov rordned utredninger, vi

d r føring av ykkelby-pro j k

tet og gir uttalel er til areal

plan r. Han jobb t tidligere i 

Vegve en t i Telemark, på k-

jon for overordnet planlegging. 

og før d t Litt i Larvik kommune. 

Tor Atle er 29 år, gift, er fra Lar

vik. P fritiden parker han fot

ball og il r. 

Jarl Holt tart t 3. augu ti et to 

r enga j m nt om in pektør 

p Tøn b rg trafikksta jon (fag

grupp kj r tøy). Han kal jobb 

m d kontroll av lette og tyngre 

kj r tøy, p ri di k kontroll og 

bruktimport rte kjør tøy. Si te 

halv r før han b gynte i Vegv -

n t var han i kundernottak t 

ho Gravdal Auto, før det job

b t han om bilmekaniker. 

- Vegve enet har eldig ordnede 

arb id forhold plu at her er 

t re muligh t r for varierte ar

b id oppgaver, ier Jarle. Jarle er 

30 r, gift og har 3 gutter. Han 

bor p øtterøy og piller fotball 

p fritid n. 

Alf Moland begynte 3. augu t i et 

to r enga jement om inspek

tør på T n b rg trafikksta jon 

(faggruppe kjøretøy). Før var 

han avdeling leder for karo eri

avdelingen på Horten Standard. 

Alf har fagbr v om bil kad re

paratør plu at han har teknisk 

fag kole (bil). - Jeg har lenge vil

let bytte jobb og få nye utfordrin

ger, i r Alf, om syne miljø t 

irker veldig bra. Han r fra m -

tropol n V le og er 31 år. Friti

den bruke p 2 rn barn, hu , 

hytt , 2 biler - plu omgang 

m d gamle kom pi r. 

Jan Sigurd Torp er ikke ny i Veg

net, men han er et nytt fj 

for folk p vegkontor t. Han be

gynt 10. augu ti fa t tilling 

om vaktrne ter. Før det har han 

jobb t p E 18 ord om altmu

ligmann m d lager/ material r, 

i t p I land. Jan b gynt 24. 

april 19 9 på E 18 i Stokke. F r 

d t var han i et entr prenør-

firma. - Da jeg tilling armon-

n, virket arbeidsoppgavene 

intere ante at jeg bare måtte 

øke, ier Jan. 

Han bor i Sandefjord, er 44 r, 

gift og har 2 barn. 

Terj R mme begynte 3. augu t 

på T nsberg trafikksta jon i et 2 

r nga j ment om en orv d 

f r rprøver på A,B, Dl, DlE og 

traktor. Terje har drevet gen kjø

r kol i Holme trand i 12 år, og 

har 25 r i kjøre kole-bransjen. 

Ti rj r fra Bergen, m n bor p 

Barka ti Holme trand kom

mun . - Jeg kom til Ve tfold i -

2, n regner jeg meg om 

Ve tfolding med talef il, i r 

Ti rj . 

Han r 49 r, arnboer, og har to 

barn. P fritiden er Terj 

domm r på Jarlsb rg Travbane. 

Han har og egne travh t r og 

b d trener og kjør r lv. 

Alf Moland 
Inspektør 

Tønsberg trafikkstasjon 

Jan Sigurd Torp 
Vaktmester 

Fellestjenesten 

Terje Remme 
Sensor 

Tønsberg trafikkstasjon 
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Jenter solll 
tar utford-
ringer! 
Onsdag 29. april startet vi opp 
med et § 20 kurs i Kontorfaget, 
og hvis alle fullfører, vil 9 

kvinner i Statens vegvesen 
Vestfold ha FAGBREV I 
KONTORFAGET straks over 
nyttår! 

Dette er et nytt fag, innført i 

forbindel e med Reform -

94, og før t nå i 97 /9 har 

de før te kunnet ta fagbrev i dette 

faget. Og det er før te gang Vegv -

net i Ve tfold arrangerer dette 

kur et, di e k ionene kan regne 

g om pionerer p omr det! 

D ter AOF om t r form It an-

arlig, og i har vært heldige og 

f tt god lærekrefter. Kur t r om

fatt nd , med 105 undervi ning ti

mer ford It over 18 undervi ning -

dager (1 dag pr. uke) , og mye g n

/ grupp jobbing på fritiden, an l tt 

til ca. 10 timer pr. uke. D n teor -

ti ke prøven er 9. de emb r. 

Ni jenter tar utfordringen og etterutdanner seg, foran f.v. May Bnt Lian. Grete Uthe1m, Inger Lise Fristad. 
Torill Reinskau. Monica Eidem. Bak f.v. Mette Spanglo Wold. Marianne Nordkvelle. Hilde Strand og 
foreleser Arild Roksvåg . Elin Eliassen var ikke til stede. Monica og Mette har sluttet etter at bildet ble tatt. 

Fagområdene i lær planen omfatter 

bl.a .: 

- Tekni ke hjelp midl r 

-Arkivarbeid 

- Kommunika jon, ervice og 

kundeb handling 

-Økonomi 

- Admini tra jon og ak behandl. 

- Bedrift lære 

D t kreve 60 m n d r r levant 

prak i før en kan g opp til fag

prøve, og prøven b tår av n fem 

timer t oreti k prø e, amt en 

prakti k prøve om g rover et par 

dager. 

Lærer n har lovt dem mye jobbing 

utover og oppfordret til høy egenak

tivitet. 

Vi øn ker lykke til med kur et! 

Tidtiger har vi arrangert tr 20 

kur for v gtj ne temenn i driften, 

henhold i i Bygg- og anlegg faget 

(-91), i Vi g og anJ gg faget (-97) og i 

Anl gg rna kinf r rfaget (-9 ). 

Gjennom di e kur a har 47 p r o

ner gått opp til fagprøve. I Anl gg -

rna kinf r rfag ter den prakti ke 

prø en ikke gjennomført enn , men 

d n kal vær ferdig i løpet a om

rner n. 
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Oppmerksomhet 
50ÅR 

lveig Skahjem, 6. oktober 

:tvfargretheJansen, 16. oktob r 

Eva Borge, 24. oktober 

Rolf Sikveland, 24. november 

60ÅR 

Bjarne Karlsen, 21. de ember 

70ÅR 

Roald Karl en, 26. okt ber 

75ÅR 

Willy Bøhler, 7. novemb r 

Rolf Kongsten, 11. november 

Em t Thunberg, 25. november 

Kri ten Kri ten en, 31. de ember 

95ÅR 

Olaf Gu tav n, 16. november 

Takk 

Takk for all oppmer komh t 

i anl dning min 50-år dag. 

OlavSjønø t 

Takk 

Takk for blom ter i anledning min 

70-år dag. 

B ngtOlof on 
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Etikk - eller folkeskikk? 

Etikk er for meg den teoretiske læren om riktig opptreden/livsførsel. 

Moral er den praktiske ut/eve/sen av etikken. 

Etikk og moral henger derfor sammen på samme måte 

som teori og praksis. 

Etikk og moral er med andre ord lære og liv. 

For egen del syne jeg dette er 

en teoretisering bort fra 

hverdagen. For meg handler 

dette i bunn og grunn om god gam

meldags folkeskikk. Folke kikk og 

høflighet hadde i grunn vært en 

mye mer dagligdags innfallsvinkel 

til utfordringen vi står overfor, enn 

etikk som moteord. Imidlertid er det 

vel dette dagens konsulenter i bran

sjen lever av. Det er bare å børste 

støv av gamle sannheter, gi dem et 

nytt og fint navn, og så vips - har 

man et kurstilbud og et stort mar

ked. 

Etisk forfall 

Det moral ke forfall som har funnet 

sted de senere årene både innenfor 

privatlivet og på jobben, gjør det 

imidlertid nødvendig å ta slike tema 

alvorlig. Folk ser snart ikke forskjell 

på hverdag og fest, jobb og fritid. Vi 

lever i en verden hvor triksing og 

fiksing er akseptert, egoismen brer 

seg, materielle ting er viktigst, job

ben er bare et sted man må være for 

å hente lønna. Porno/barneporno 

og det å ta livet av medmennesker 

er blitt underholdning. Vi er i grun

nen i ferd med å søle bort alt som er 

verdifullt. 

Etikk i grunnerverv 

Bakgrunnen for at etikk ble tatt opp 

i grunnervervssarnmenheng, var 

den negative foku eringen på 

grunnervervet i forbinde! e med 

utbygging av ny hovedflyplass på 

Gardermoen. Dette førte til at Stor-

tinget/Samferdselsdepartement 

påla Vegvesenet å utarbeide "Etiske 

retningslinjer for grunnerverv". 

Rapporten inneholder en generell 

beskrive! e om etikk og noe om 

etikk i tilknytning til grunnerverv. 

Men først og fremst inneholder rap

porten en del om engasjement og 

bevisstgjøring hos medarbeidere på 

etiske problemstillinger, og hvor 

viktig det er å være oppmerksom på 

dette i det daglige arbeidet. Etikk 

handler om valg av verdigrunnlag 

og å skape holdninger som hele ti

den - og ved enhver anledning -

skal styre enkelthandlingene våre. 

Etikkrapporten er derfor ikke en fa

sit/ oppslagsbok, men tar sikte på å 

bygge opp en felles plattform som 

grunnlag for å løse konkrete spørs

mål. 

Etikk i øvrig virksomhet 

Rapporten peker på hvor kunstig 

det er å skille grunnervervet fra den 

øvrige kontakten vegvesenet har 

med sine naboer både under plan

leggingspro essen, anlegg arbei

dene og senere drift og vedlikehold. 

Siden rapporten er så generell, kan 

den ha anvende! efor etatens øv

rige virk omhet om er rettet mot 

grunneiere og naboer, og være med 

på å utvikle bevisste og sunne hold

ninger. På dette grunnlag har vegdi

rektøren engasjert seg og tatt til orde 

for at rapporten kan gi grunnlag for 

en generell diskusjon om etikk i Sta

tens vegvesen. 

Ledelsens ansvar 

Å lage etiske retningslinjer har liten 

verdi hvis de ikke følges opp. Kort 

sagt: Hvordan kommer vi oss ut av 

svadaen og inn i alvoret? Hvordan 

skal etikk bli en del av vår hverdag 

og ikke bare festtaler? Det er her le

delsen kommer inn. Uten at ledel

sen engasjerer seg, selv går foran 

om gode eksempler og holder sa

ken varm, vil etikkdebatten - som 

det meste annet - dø sakte hen. 

Dette er ledelsens utfordring. 

Etter min mening er det viktig å 

unngå at dette og å blir papirmølle. 

Kanskje er et en-dags-seminar med 

Karsten Isaksen e.l. mye bedre og 

mer engasjerende enn masse papir? 

Saksbehandlerens ansvar 

Både plan- og grunnervervspro

sessen er i stor grad styrt i detalj. 

Selv om alle de formelle regler føl

ge , er det likevel viktig å være klar 

over at et formelt regelverk ikke lø-

er mange av de etiske spørsmål 

som kan reises. Et detaljert regel

verk kan tvert i mot virke 

hemmende på saksbehandlerens 

kreativitet og egne vurderinger av 

hva som er rett og riktig. Rapporten 

bidrar derfor, etter min mening helt 

riktig, mer til å bygge opp bevisste 

holdninger enn til å gi konkrete fa

sitsvar. 

De etiske retningslinjene skal derfor 

ikke bare vedtas som retningslinjer. 

De må jobbes aktivt med for å få 

den enkelte saksbehandler til å bli 

bevisst og trygg på de etiske sidene 

av kompliserte problemstillinger. 

Om informasjon og 

kommunikasjon 

Rapporten under treker hvor viktig 

det er med enkel, god og riktig in

formasjon til rett tid og fra rett per

son i hele proses en - overfor be

rørte grunneiere spesielt. Personlig 

kontakt og forvissing om at infor-
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rna jonen er forstått, er viktig. God 

kommunika jon forut etter munt

lig/ per onlig kontakt. D ter ikke 

like enkelt for grunneierne å for

holde eg til forskjellige per oner i 

de forskjellige faser av et veg

prosjekt. Ofte gir disse ulike svar på 

samme pørsmål. 

Om tid 

En av rapportens viktige under

strekninger er hvor viktig tidsfakto

ren er i grunnerverv - som i mange 

andre ammenhenger. Grunneier

ne syn - og kvaliteten - på grunner

vervet står ofte i forhold til den ti

den som tår til dispo isjon. Altfor 

ofte opp tår for inkelser i planfa en 

uten at anleggs tart forskyves til

svarende, med det re ul tat at 

grunnervervet skvises. Ofte bidrar 

ledelsen til at slike opplegg blir 

pres et gjennom. En slik holdning 

bryter ned respekten for etiske 

holdninger i etaten. 

Om profesjonalitet og forbilder 

I kraft av å være den stør te offent

lige grunnerverver i landet, påligger 

det Statens vegve en et ærlig an-

var for å vise en lojal og forbilledlig 

aksbehandling. Med basis i regler 

og hensynet til etat og samfunn for 

øvrig, skal den etiske plattformen 

bevi stbrukesi aksbehandlingen 

mot den enkelte grunneier. 

fan Erik Gravningen 

Jan Erik Gravningen er leder av 

Eiendomsseksjonen i Utbyggings

avdelingen. 

Vi i redak jonen oppfordrer le erne 

til å delta i Vestfolderns debatt

spalte, enten med kommentarer og 

synspunkter til andres innlegg, eller 

ved elv å bringe temaer på banen. 

Taushet er gull, sies det. Vi mener 

det er bedre og attpåtil sunt med en 

aktiv og modig debattspalte. 

Velkommen med innlegg! 

Vestfolder·n 4198 ,__ ______ _, 

Gode tilbakem.eldinger på 
''den nye'' Vestfolder'n 
Info.seksjonen sendte et spørreskjema sammen med det tredje 
nummeret av Vestfolder'n i juni. Vi har mottatt 58 svar fordelt 
pli hele fylket. 

Presentasjonsform 

En hovedkonklusjon er lett å trekke: Nesten uten unntak er alle svært fornøyde ;;: 

med det nye utseendet til Vestfolder'n. Layouten får topp karakter og folk synes ~ 

også bladet er lettlest. En typisk kommentar: "Liker absolutt den nye formen. Bare ..... 

fortsett slik." Noen advarende pekefingre er det likevel: Nå er Vestfolder'n flott )> 

z 
z nok! 

Interessant stoff z 
35 personer svarer at "nesten alt" stoff i Vestfolder'n er interessant for dem. 7 per- 3: 

soner sier at "alt" er interessant og 16 mener at "litt" er interessant. Ingen synes at 

bladet er helt uten interesse. Seks utgivelser i året er bra, mener de fleste. Alterna

tivt bør det komme flere og ikke færre nummer. 

Mest og minst likt 
Best likt i forrige utgave av Vestfolder'n var Erik Thomassens artikkel: Det usyn

lige trafikksikkerhetsarbeidet. Deretter fulgte Pave-artiklene og Nytt hovedveg

nett i Tønsberg. E18-artikkelen, åpningen av Gamle Sande vegstasjon, Bakruta og 
Johans betraktninger ble også nevnt av flere som gode saker. 

Men verden er ikke enkel: Minst likt var ytt hovedvegnett i Tønsberg. Deretter 

kom det historiske stoffet (verneplan, hulveger, Gamle Sande vegstasjon) og Pa

ven-artiklene. 

Savnet stoff 

I følge svarene ønsker leserne mer kritiske vinklinger på artiklene. For å lære, ikke 

for å henge ut noen, blir det presisert. Det ønskes flere debattinnlegg fra leserne. 

Dessuten mer trafikkstoff - gjerne sett med trafikantenes øyne. Mindre veg og 
mer om andre ting, sier flere. Noen gir uttrykk for at de setter mest pris på grun
dige artikler, mens andre savner småstoff. -En god kombinasjon, må være løsnin

gen. 

Konklusjon 

Informasjonsseksjonen har merket seg ønsket om mer kritisk journalistikk og flere 

debattinlegg. Vi skal gjøre et forsøk på å få det til, men dere må hjelpe oss med 

debattinnleggene. Vestfolder'n har plass til og ønsker synspunkter på ting som 

opptar oss i jobben: Spesialisering, vårt miljø- og samfunnsengasjement, KFP og 

HTH, prioriteringer, tidspress, forholdet til omgivelser og kunder ... 

Det er også en utfordring for oss å være aktuelle nok. Vestfolder'n blir aldri noen 

dagsavis, men litt mer aktuelle og framsynte går det nok an å være. Problemet for 

oss er jo selvfølgelig også arbeidspress. Vi driver jo ikke bare med Vestfolder'n. 

Vi er hvertfall glade for den positive mottakelsen av "den nye" Vestfolder'n. Vær 

trygge, den formen skal vi beholde en stund og så får vi videreutvikle innholdet. 
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Er dette skiltet et ledd i en hemmelig anti-alkohol-politikk? Et par slike "trøkk i 
trynet" skulle virke avskrekkende på de fleste. Det skal bli spennende å se 
hvilken effekt senkingen av skiltet har. Blir det færre - eller mer omfattende 
skader? Hva sier Statens Pensjonskasse, kan dette defineres som arbeidsulykker? 

Statens vegvesen 
Vestfold 

J eg har nå to ganger opplevd følgende: 

Jeg føk ut døren i resepsjonen og f6r 

nedover den overbygde "gangstien", 

som ligger i skygge. Da jeg kom til slutten av 

rekkverket, tok jeg brått til venstre, fikk 

solen midt i øynene, så overhodet ingenting 

og gikk rett inn i gågate-skiltet! 

Dette skiltet var nemlig akkurat så høyt (og 

jeg med mine 1,65 så liten) at det traff meg 

midt i panna. Ikke bare gjorde det INNMARI 

vondt, men selvtilliten fikk en alvorlig knekk. 

Lenge gikk jeg rundt og trodde jeg var den 

eneste i verden som klarte å gå rett på 

skiltet. Helt til Marianne på IT kom med kul i 

pannen og sår nese. Hun er nemlig litt 

høyere enn meg, så skiltet traff henne 

omtrent midt i fjeset. 

Nylig ble skiltet kuttet eller byttet i et annet, 

det er i alle fall blitt lavere. Tiden vil vise om 

det er en forbedring eller forverring . 

I utgangspunktet skulle man tro skiltet ble 

lettere å se. Jeg har i hvert fall ikke kollidert 

med det siden det krympet, men så har det 

jo heller ikke vært plagsomt mye blendende 

solskinn i sommer! 

Hvis undertegnede kommer fra lunsj med 

flat-trykt mopsefjes, er det imidlertid ingen 

god ide å kommentere det... 


